ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB VER. DANIEL LIMA  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.daniellima@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 019/2018

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

DANIEL DE SOUSA LIMA, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui

respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa, indicar ao

Exmo. Prefeito Municipal Sr. Antônio Nonato Lima Gomes, que seja providenciada estrutura de

proteção contra sol e chuva para o compressor do Posto de Saúde Francisco Machado de Sampaio,

na localidade Mocambinho, afim de que o mesmo fique afixado na parte externa do Posto.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação é necessária, para fins de proteção, sobretudo, para

preservar a integridade física do patrimônio público, haja vista, que atualmente, nos dias de

atendimento há uma remoção do compressor para fora do posto e posterior recolhimento após

atendimento. O que concorre para danificação do mesmo, como, por exemplo, problemas na

mangueira de conexão.

Dessa forma, solicitamos ao Prefeito providencias para atendimento da presente

solicitação.

São José do Divino – PI, em 11 de Junho de 2018.

Daniel de Sousa Lima
Vereador – PSD